

2023년 6월말 기준 사업보고서

2023년 4월 1일 부터
2023년 6월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 7월

안면도농업협동조합
조합장 이경신



목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당사항없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2023.04.28.	12	제1호 의안 : 조합원 가입·탈퇴 및 탈퇴지분 선급 여부 심사의 건 제2호 의안 : 우리농협 위원회 위원 선정의 건 제3호 의안 : 고추 채소수급안정사업 출하선급금 관련 신용조사 신용평가 생략 및 여신한도 예외 가능한 건 제4호 의안 : `23년 고추 채소수급안정사업 계약보증금 결정의 건 제5호 의안 : 서산태안6쪽마늘조합공동사업법인 차입금 보증한도 의결 및 차입금 근보증 승인의 건 제6호 의안 : 국민행복기금 초과회수금에 대한 기부동의 여부 결정의 건
2023.05.30	12	제1호 의안 : 조합원 가입·탈퇴 및 탈퇴지분 선급 여부 심사의 건 제2호 의안 : 농기계센터 확장 이전에 따른 예산 추가편성의 건
2023.06.30	12	제1호 의안 : 조합원 가입·탈퇴 및 탈퇴지분 선급 여부 심사의 건 제2호 의안 : 인사·급여관련 제규정 개정의 건 제3호 의안 : 부동산 소유권 이전등기 등에 관한 특별조치법에 의한 고정자산 취득에 따른 유공직원 포상금 지급의 건 제4호 의안 : 노지채소 수급안정사업 계약재배마늘 수매가격 결정의 건 제5호 의안 : 임직원 특별성과급 지급의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호	비고
본 점	충남 태안군 안면읍 장터로 136-2	041-673-4080	
고남지점	충남 태안군 고남면 안면대로 4223	041-673-7111	
유통사업본부	충남 태안군 안면읍 농배길 16	041-673-4580	
하나로마트	충남 태안군 안면읍 장터로 136-2	041-673-4094	

나. 인원 현황

구 분		2023년3월	2023년 6월말	증감
임 원	조합장 (상임)	1 (1)	1 (1)	- (-)
	이 사 (상임)	10 (1)	10 (1)	- (-)
	감 사 (상임)	2 ()	2 ()	- (-)
소 계		13	13	-
직 원	지도 경제	52	52	-
	신 용	14	14	-
소 계		66	66	-
계		79	79	-

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 벼 공정묘 지원사업 (5,181만원)
- 한해대책용 영농자재 지원사업 (2,781만원)
- 전 조합원 환원사업(천일염지원) (13,256만원)
- 상반기 농업인안전보험 농협 지원분 집행 (1,395만원)

2. 경제(유통)사업

구매사업은 5,952백만원으로 전년 동월 대비 0.15% 감소,
판매사업은 8,291백만원으로 전년 동월 대비 145.64% 증가,
마트사업은 7,374백만원으로 전년 동월 대비 2.88% 증가,
가공사업은 810백만원으로 전년 동월 대비 21.07% 감소,
기타사업은 336백만원으로 전년 동월 대비 61.01% 증가하였습니다.

3. 신용(금융)사업

상호금융예수금은 6월말 기준 평잔 191,123백만원으로 전년 동월 대비 1.99%(3,730백만원) 증가하였고, 상호금융대출금은 6월말 기준 평잔 138,509백만원으로 전년 동월보다 7.84%(10,075백만원) 증가하였습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	48,873	22,763	46.57	17,739	5,024	28.32	
판 매	20,117	8,291	41.21	3,375	4,916	145.64	
구 매	8,882	5,952	67.01	5,960	-9	-0.15	
마 트	16,346	7,374	45.11	7,168	206	2.88	
가 공	2,637	810	30.72	1,027	-216	-21.07	
기 타	891	336	37.70	209	127	61.01	
상호금융 예수금	잔액	199,503	194,511	97.50	187,199	7,312	3.91
	평잔	196,646	191,123	97.19	187,394	3,730	1.99
상호금융 대출금	잔액	140,800	144,923	102.93	128,563	16,360	12.72
	평잔	140,655	138,509	98.47	128,434	10,075	7.84
보험료	6,206	4,322	69.64	4,438	-117	-2.63	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	13,278	I. 유동부채	22,952
현금	1,365	외상매입금	571
외상매출금	2,351	단기차입금	14,339
재고, 생물자산	5,699	기타유동부채	8,042
기타유동자산	3,862	II. 금융업예수금	194,511
II. 금융업예치금	64,509	III. 금융업차입금	14,502
III. 금융업대출채권*	155,642	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물보험자산		V. 비유동부채	4,539
V. 비유동자산	24,010	장기차입금	3,991
투자자산	10,105	기타비유동부채	548
유형자산	13,871	부채 합계	236,505
무형자산	1	I. 출자금	10,668
기타비유동자산	33	II. 자본잉여금	952
		III. 자본조정	-37
		IV. 기타포괄손익누계액	-234
		V. 이익잉여금	9,585
		자본 합계	20,934
자산 총계	257,439	부채와 자본 총계	257,439

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 6월말 (A)	'23년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	20,038	27,434	7,396
영업비용	15,448	22,076	6,628
매출총이익	4,591	5,358	768
신용사업	2,877	3,530	653
경제사업	1,713	1,828	115
판매비와관리비	3,819	4,297	478
영업손익	772	1,062	289
교육지원사업준비	489	792	302
영업외손익	120	156	36
법인세차감전손익	403	426	23
법인세비용	-12	-13	-1
당기순손익	415	438	24